
CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 221IQQ1/2021

FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N“ 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AUTUAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO

Pelo presente instrumento, autuamos este processo licitatório nas condições abaixo:

DA ORIGEM DA LICITAÇÃO:

Processo Administrativo n°2211001/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico Para Registro de Preço

Requisitante/interessado

Secretaria Municipal de Administração

Participantes:

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência Social

Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde

DO OBJETO:

Descrição: Registro de preços para futura, eventual e parcelada contratação de empresa para

prestação de serviços de locação de veículos para atender as necessidades das Secretarias Municipais
de Trizidela do Vale/MA.

DO VALOR ESTIMADO:

R$ 1.835.819,40 (Um milhão oitocentos e trinta e cinco mil oitocentos e dezenove reais e

quarenta centavos).

DAS CONDIÇÕES GERAIS:

-  Observar / Justificativas de interesse: A prestação de serviços propõe-se, em atender à

necessidade do município na execução dos seus serviços.

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

- As despesas para atender ao objeto deste processo ocorrerão por conta das seguintes
de rubricas orçamentárias, conforme abaixo especificado:

Fonte de Recursos; Recursos Ordinários; Trans. De Conv. Estado Vinc. à Educação; Operações de

Crédito Internas Outros

previsões

ÓRGÃO GERENCIADOR:

●  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0215 - Secretaria Municipal de Administração

FUNÇÃO: 04 - Administração

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, if 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-MaranliSo
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ina.gov.br

1



CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2211001/2021

FLS.
RUB

7^
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N“ 01,558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROGRAMA: 0003 - Gestão Política Administrativa

PROJETO/ATIVIDADE: 2.030 - Manutenção da Secretaria de Administração
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica

●  FUNDO DE MAN. E DES, EDUC. BÁS. VAL. PROF, EDUCAÇÃO - FUNDEB

ORGÃO: 02 Poder Executivo
UNIDADE GESTORA: 0201 Fundo de Man. e Des. Educ. Bás. Vai. Prof. Educação - FUNDEB

FUNÇÃO; 12 - Educação
SUB-FUNÇÃO: 361 - Ensino Fundamental
PROGRAMA: 0025 - Transporte Escolar
PROJETO/ATIVIDADE: 2.143 Manutenção e funcionamento do Transporte Escolar/FUNDEB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de terc. Pessoa Jurídica

● MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE

ORGÃO: 02 Poder Executivo
UNIDADE GESTORA: 0203 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino

FUNÇÃO: 12-Educação
SUB-FUNÇÃO; 361 - Ensino Fundamental
PROGRAMA: 0025 - Transporte Escolar
PROJETO/ATIVIDADE: 2.083 Manutenção do Transporte Escolar/PNATE
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de terc. Pessoa Jurídica

.  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0202 - Fundo Municipal de Saúde

FUNÇÃO: 10-Saúde
SUBFUNÇÂO: 301 - Atenção Básica
PROGRAMA: 0016 - Gestão Saúde
PROJETO/ATIVIDADE: 2.103 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica

●  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0219 - Fundo Municipal de Assistência Social

FUNÇÃO: 08 - Assistência Social
SUBFUNÇÂO: 244 - Assistência Comunitária
PROGRAMA: 0026 - Proteção Social Básica
PROJETO/ATIVIDADE: 2.117- Manutenção da Fundo de Assistência Social
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizidcladovale.ma.gov.br

2



CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2211001/2021

FLS.

RUB

f
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N“ 01.558,070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

●  SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0218 Secretaria Municipal de Infraestrutura

FUNÇÃO: 15-Urbanismo
SUB-FUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 0004 - Administração Setorial
PROJETO/ATIVIDADE: 2.054 Manutenção das Atividades da Secretaria de Infraestrutura

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica

●  GABINETE MUNICIPAL DO PREFEITO

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0214 Gabinete Municipal do Prefeito

FUNÇÃO: 04 - Administração
SUB-FUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 0003 - Gestão Política Administrativa
PROJETO/ATIVIDADE: 2.008 Manutenção das Atividades do Gabinete

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica

Hoje, nesta cidade, na sala da Comissão Permanente de Licitação, AUTUO o processo
licitatório que adiante se vê, do que para constar, lavrei este termo. Eu, Felipe Pinheiro Nogueira,
Presidente, o subscrevo.

Trizidela do Vale (MA), em 22 de dezembro de 2021.

j^lipe Pinhair^rfmifttrn
Portaria n° 4^fe0

Presíáente

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n“ 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trízideladovale.ma.gov.br

3


